
ANNO

PROFILO PROFESSIONALE
CATEGORIA INIZIALE 

GIURIDICA

TEMPO DEL 

LAVORO

COSTO 

TABELLARE con 

13°

 N. POSTI ATTUALI 

 Stipendio 

tabellare  

personale in 

servizio  

 PREVISIONE 

CESSAZIONI 

 PREVISIONE 

ASSUNZIONI 

 Spesa per nuove 

assunzioni / 

maggiori spese 

 Spesa totale FINALE 

(in SERV - CESS. + 

ASS.) 

 NUMERO POSTI Dotazione 

organica definitiva 

Funzionario appartenente al servizio Polizia Locale EX D4 100,00% 29.954,90        1                              29.954,90   29.954,90 € 1                                       

Funzionario appartenente al Servizio Finanziario EX D3 100,00% 28.766,51        1                              28.766,51   28.766,51 € 1,00                                  

Funzionario appartenente al Servizio Affari Generali EX D1 100,00% 25.146,71        1                              25.146,71   25.146,71 € 1,00                                  

Funzionario appartenente al Servizio Tecnico EX D2 50,00% 26.333,63        1                              13.166,82   13.166,82 € 1,00                                  

Funzionario appartenente al Servizio Cultura e Turismo EX D3 50,00% 28.766,51        1                              14.383,26   14.383,26 € 1,00                                  

Istruttore appartenente al Servizio Affari Generali EX C3 100,00% 24.342,26        1                              24.342,26   24.342,26 € 1,00                                  

Istruttore appartenente al Servizio Finanziario EX C1 100,00% 23.175,61        1                              23.175,61   23.175,61 € 1,00                                  

Istruttore appartenente al Servizio Affari Generali EX C1 50,00% 23.175,61        1                              11.587,80   11.587,80 € 1,00                                  

Istruttore appartenente al Servizio Tecnico EX C3 100,00% 24.342,26        1                              24.342,26   24.342,26 € 1,00                                  

Operatore appartenente al Servizio Tecnico EX A4 100,00% 20.549,30        1                              20.549,30   20.549,30 € 1,00                                  

 

 

 

 

 

…

-                 215.415,42 €

476,76 €

605,76 €

1.417,20 €

557,76 €

7.725,20 €

12.573,35 €

60.000,00 €

500,00 €

44.700,00 €

31.400,76 €

2.500,00 €

1.000,00 €

TABELLA DI RACCORDO TRA DOTAZIONE ORGANICA E LIMITE MASSIMO POTENZIALE DI SPESA 

COME INDICATO DALLA LINEE DI INDIRIZZO PUBBLICATE SULLA GAZZETTA UFFICIALE 27/07/2018

LIMITE MASSIMO POTENZIALE DOTAZIONE ORGANICA: PARI ALLA SPESA DI PERSONALE DELLA MEDIA DEGLI ANNI 2011/2013 ART. 1 COMMA 557 LEGGE 296/2006 467.800,00 €

DOTAZIONE ORGANICA E RACCORDO CON IL LIMITE MASSIMO POTENZIALE 2024

Personale in servizio a tempo 

indeterminato inclusi i dipendenti in 

comando/distacco

Fondo del trattamento accessorio

Retribuzione di posizione e di risultato delle Posizioni Organizzative

assegni ad personam

Altre spese di personale( visite mediche e domiciliari)

RIA, vacanza contrattuale

Indennità di comparto a carico del bilancio

ALTRE VOCI CHE COSTITUISCONO SPESA DI PERSONALE

TOTALE COSTO ASSUNZIONI

indennità di vigilanza

Segretario Comunale

Assunzioni con contratti  di somministrazione

Altre tipologie di assunzioni di lavoro flessibile

assegni nucleo familiare

Assunzioni a tempo determinato

Incarichi ex art. 110 comma 1

Incarichi ex art. 110 comma 2

Incarichi ex art. 90



2.000,00 €

5.000,00 €

122.480,00 €

47.200,00 €

555.552,21 €

24.550,00 €

3.600,00 €

20.083,00 €

5.000,00 €

13.333,00 €

54.150,00 €

120.716,00 €
434.836,21 €

0,00 €
434.836,21 €TOTALE SPESE DI PERSONALE AL NETTO DELLE ESCLUSIONI DA CONFRONTARE CON MEDIA 2011/2013

Si tratta del rispetto del comma 557 e della dimostrazione della sostenibilità della programmazione dei fabbisogni

RACCORDO CON IL CONTENIMENTO DELLE SPESE DI PERSONALE

Incentivi per la progettazione e personale finanziato progetto UE

Incentivi di recupero ICI

incrementi contrattuali esclusi

diritti di rogito

contributo ministero per segretario comunale

Spese sostenute per il personale comandato presso altre amministrazioni per le quali è previsto il rimborso delle amministrazioni utilizzatrici

Voci escluse dal calcolo dell'art. 1 comma 557 della legge 296/2006

COSTO DELLE ASSUNZIONI CONSENTITE AI SENSI DEL DM 17 MARZO 2020 IN DEROGA AL LIMITE DELL'ART. 1 COMMA 557 LEGGE 296/2006 PER COMUNI VIRTUOSI

oneri per buoni pasto

Oneri previdenziali

Irap

TOTALE IMPORTO LORDO DELLE SPESE DI PERSONALE A REGIME SU BASE ANNUA

Si tratta della spesa massima che l'ente potrà sostenere nell'anno di riferimento

missioni e formazione


