TABELLA DI RACCORDO TRA DOTAZIONE ORGANICA E LIMITE MASSIMO POTENZIALE DI SPESA COME INDICATO DALLA LINEE DI INDIRIZZO PUBBLICATE SULLA GAZZETTA UFFICIALE 27/07/2018

LIMITE MASSIMO POTENZIALE DOTAZIONE ORGANICA: PARI ALLA SPESA DI PERSONALE DELLA MEDIA DEGLI ANNI 2011/2013 ART. 1 COMMA 557 LEGGE 296/2006

467.800,00€

	DOTAZIONE ORGANICA E RACCORDO CON IL LIMITE MASSIMO POTENZIALE					ANNO 2024					
	PROFILO PROFESSIONALE	CATEGORIA INIZIALE GIURIDICA	TEMPO DEL LAVORO	COSTO TABELLARE con 13°	N. POSTI ATTUALI	Stipendio tabellare personale in servizio	PREVISIONE CESSAZIONI	PREVISIONE ASSUNZIONI	Spesa per nuove assunzioni / maggiori spese	Spesa totale FINALE (in SERV - CESS. + ASS.)	NUMERO POSTI Dotazione organica definitiva
	Funzionario appartenente al servizio Polizia Locale	EX D4	100,00%	29.954,90	1	29.954,90				29.954,90 €	
	Funzionario appartenente al Servizio Finanziario	EX D3	100,00%	28.766,51	1	28.766,51				28.766,51 €	1,0
	Funzionario appartenente al Servizio Affari Generali	EX D1	100,00%	25.146,71	1	25.146,71				25.146,71 €	1,0
	Funzionario appartenente al Servizio Tecnico	EX D2	50,00%	26.333,63	1	13.166,82				13.166,82 €	1,0
	Funzionario appartenente al Servizio Cultura e Turismo	EX D3	50,00%	28.766,51	1	14.383,26				14.383,26 €	1,0
	Istruttore appartenente al Servizio Affari Generali	EX C3	100,00%	24.342,26	1	24.342,26				24.342,26 €	1,0
	Istruttore appartenente al Servizio Finanziario	EX C1	100,00%	23.175,61	1	23.175,61				23.175,61 €	1,0
	Istruttore appartenente al Servizio Affari Generali	EX C1	50,00%	23.175,61	1	11.587,80				11.587,80 €	1,0
Personale in servizio a tempo	Istruttore appartenente al Servizio Tecnico	EX C3	100,00%	24.342,26	1	24.342,26				24.342,26 €	1,0
indeterminato inclusi i dipendenti in comando/distacco	Operatore appartenente al Servizio Tecnico	EX A4	100,00%	20.549,30	1	20.549,30				20.549,30 €	1,0
									<u> </u>		
1						TOI	ALE COSTO	ASSUNZIONI	_	215.415,42 €	

ALTRE VOCI CHE COSTITUISCONO SPESA DI PERSONALE				
Indennità di comparto a carico del bilancio		476,76 €		
RIA, vacanza contrattuale		605,76 €		
indennità di vigilanza		1.417,20 €		
assegni nucleo familiare		557,76 €		
Assunzioni a tempo determinato		7.725,20 €		
Incarichi ex art. 110 comma 1		12.573,35 €		
Incarichi ex art. 110 comma 2				
Incarichi ex art. 90				
Segretario Comunale		60.000,00€		
Assunzioni con contratti di somministrazione				
Altre tipologie di assunzioni di lavoro flessibile		500,00 €		
Fondo del trattamento accessorio		44.700,00€		
Retribuzione di posizione e di risultato delle Posizioni Organizzative		31.400,76€		
assegni ad personam		2.500,00€		
Altre spese di personale(visite mediche e domiciliari)		1.000,00€		

missioni e formazione		2.000,00€	
oneri per buoni pasto		5.000,00€	
Oneri previdenziali		122.480,00 €	
Irap		47.200,00€	
TOTALE IMPORTO LORDO DELLE SPESE DI PERSONALE A REGIME SU BASE ANNUA			

Si tratta della spesa massima che l'ente potrà sostenere nell'anno di riferimento

RACCORDO CON IL CONTENIMENTO DELLE SPESE DI PERSONALE				
Incentivi per la progettazione e personale finanziato progetto UE	24.550,00 €			
Incentivi di recupero ICI	3.600,00€			
incrementi contrattuali esclusi	20.083,00 €			
diritti di rogito	5.000,00€			
contributo ministero per segretario comunale	13.333,00 €			
Spese sostenute per il personale comandato presso altre amministrazioni per le quali è previsto il rimborso delle amministrazioni utilizzatrici	54.150,00€			
Voci escluse dal calcolo dell'art. 1 comma 557 della legge 296/2006	120.716,00 €			
COSTO DELLE ASSUNZIONI CONSENTITE AI SENSI DEL DM 17 MARZO 2020 IN DEROGA AL LIMITE DELL'ART. 1 COMMA 557 LEGGE 296/2006 PER COMUNI VIRTUOSI	0,00€			
TOTALE SPESE DI PERSONALE AL NETTO DELLE ESCLUSIONI DA CONFRONTARE CON MEDIA 2011/2013	434.836,21 €			

Si tratta del rispetto del comma 557 e della dimostrazione della sostenibilità della programmazione dei fabbisogni

434.836,21 €